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Protokół  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu 

Rady Gminy Sitno 

w dniu 07 października 2020 r. 

 

Komisja Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu w składzie: 

1. Kamil Pyś – Przewodniczący Komisji 

2. Roksana Natalia Kotarska – Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Krzysztof Zwolak – Członek Komisji 

Goście zaproszeni: 

1. Agnieszka Grzesiuk – Sekretarz Gminy 

2. Władysław Wydmański – Przewodniczący Rady Gminy 

3. Krzysztof Prokopowicz – Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy, Samorządu i Archiwum 

4. Teresa Baran – Koordynator Placówek Oświatowyh 

5. Agnieszka Herc – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jarosławcu; 

6. Barbara Sagata – Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jarosławcu; 

 

W dniu 07.10.2020 r. odbyło się spotkanie Komisji Oświaty. Na wstępie Przewodniczący 

Komisji Oświaty Pan Kamil Pyś przedstawił jakie tematy zostaną poruszane na obradach 

Komisji: 

 arkusz organizacyjny w Szkole Podstawowej w Jarosławcu dotyczy godzin logopedy, 

rytmiki, świetlicy,  

 dowożenie dzieci do szkół. 

Następnie głos zabrał Pan Przewodniczący Rady Gminy Władysław Wydmański 

poinformował o skargach jakie docierają do Rady ze strony mieszkańców i sołtysów,                    

w kwestii zabrania godziny świetlicy i nie tylko.  

Pani Dyrektor Agnieszka Herc odniosła się do powyższego poinformowała, że na 

spotkaniu Rady Rodziców poinformowała, że w obecnym roku szkolnym będzie mniej godzin 

świetlicy, logopedy. W spotkaniu uczestniczył również Sołtys z Jarosławca Pan Krzysztof 

Ożóg.  

Pani Teresa Baran w skrócie przedstawiała jak przebiegały przygotowania do 

zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych. Na wstępie powiedziała, że odbyło się szereg spotkań 

dotyczących powyższych tematów. I tak w dniu 27 stycznia 2020 r. miało miejsce spotkanie      

z dyrektorami szkół na którym poinformowano dyrektorów, żeby opracowując arkusze 

organizacyjne na rok 2020/2021 zapewnili pracownikom pedagogicznym pełne etaty.  Na 

kolejnym spotkaniu w dniu 24 lutego 2020 r. poruszane zostały tematy organizacji świetlicy 



szkolnej w szkołach w I półroczu roku szkolnego 2019/2020 r. W związku z informacjami 

przekazanymi przez dyrektorów szkół (Szkoła Podstawowa w Jarosławcu, Zespół Szkół                

w Sitnie) po zakończeniu I półrocza, poprosiła dyrektorów o zwrócenie uwagi na działalność 

świetlicy szkolnej. 

1) Czy świetlica szkolna zorganizowana jest zgodnie z zapisami Statutu szkoły? 

2) Czy uczniowie przypisani są do grupy, która nie przekracza 25 osób i jest zgodna                

z deklaracjami rodziców? 

3) Czy realizowany czas pracy nauczyciela świetlicy szkolnej jest zgodny  

z przepisami prawa oświatowego (60 minut)? 

4) Proszę zweryfikować uczęszczanie dzieci w poszczególnych grupach świetlicowych? 

Poinformowała również, że godziny świetlicy szkolnej są to godziny organu prowadzącego           

i w związku z tym podlegają weryfikacji i kontroli. Kolejne spotkanie miało miejsce w dniu  

24 kwietnia 2020 r. na którym poruszone zostały tematy: organizacji roku szkolnego 

2020/2021, oszczędne planowanie, zakończenie umów terminowych, organizacja dowożenia, 

podział godzin, świetlica szkolna. Informowała, że występuje trudna sytuacja finansowa która 

zmusza gminy do racjonalnego dysponowania środkami. Wszyscy muszą się dostosować 

organizacyjnie. Inne organy prowadzące też oszczędzają, brakuje środków. Wtrąciła, że Pani 

Dyrektor Agnieszka Herc przedstawiła dokumentację dotycząca uczniów korzystających ze 

świetlicy, która zawierała błędy w zapisach uczniów dowożonych i uczęszczających na 

świetlicę. Rozbieżności wynikały w liczbie uczniów dowożonych i korzystających z zajęć 

świetlicy odnoszą się do dzieci zapisanych na świetlicę w godz. od 7
00

 do 8
00

 i od 15
00

 do 

16
00

. Zaznaczyła, że należało określić faktyczną liczbę uczniów uczęszczających na zajęcia 

świetlicowe,  zweryfikować i określić faktyczną liczby uczniów korzystających z dowozu do 

szkoły i ze szkoły – na liście są również uczniowie, którzy nie korzystali w miesiącu wrześniu  

z dowożenia. Pani Dyrektor złożyła pismo, które nie jest zgodne z przepisami prawa 

oświatowego, ilość godzin na nauczanie indywidualne określa rozporządzenie. Rozmowy na 

temat zajęć świetlicy toczyły się przez cały czas, obecny rok szkolny można przygotować na 

podstawie symulacji roku poprzedniego i to nie jest nowa sytuacja. 

Pani Teresa Baran poprosiła o uwzględnienie wszystkich wykorzystywanych sal 

lekcyjnych od godziny 8
00

 tak, by mogły się odbywać w tym czasie zajęcia. Dodała, że to 

Dyrektor jest kierownikiem jednostki należącej do samorządu, zatem to jego, a nie swoją 

strategię i priorytety realizuje. 

 Dodała również, że wpłynął wniosek od rodziców o dowóz dzieci ze Stabrowa 

(Reforma). Do danych rodzin prowadzi droga polna autobus ma problem z dojazdem. Kolejny 

temat jaki poruszyła to dzieci, które czekają  2 godz. na autobus. Oznajmiła, że jest 

możliwość dostosowania planu lekcji tak żeby było to zgodne z dowozem dzieci do szkół. 

Pani Dyrektor stwierdziła, że zapewnia opiekę świetlicy na podstawie deklaracji 

rodziców. 

Pani Teresa Baran odpowiedziała, że w poprzednim roku było 1,5 etatu świetlicy                  

w połowie roku Pani Dyrektor doszła do wniosku, że jest tych godzin za mało. Ponownie 

zaznaczyła, że wystarczy. Poprosiła Panią Dyrektor o dostosowanie planu zajęć tak, żeby 

dzieci wcześniej mogły zacząć lekcje. Wtrąciła, że niektóre dzieci są na liście świetlicy                   

i liście dowozu, należy to zweryfikować. 



Pani Barbara Sagata Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jarosławcu, stwierdziła, 

że to rodzice zadeklarowali w deklaracji godziny świetlicy.  

Pani Teresa Baran wspomniała o sesji sołtysów na której to Sołtys Pan Krzysztof Ożóg 

miał pretensje o to, że zostały zabrane godziny o których mowa powyżej. Jest to nieprawda.  

Godziny zajęć logopedycznych zostały zmniejszone ze względu na zdecydowanie 

mniejszą ilość złożonych orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego. Terapię organizuje się 

dla dzieci z zaburzeniami mowy, które powodują zakłócenia komunikacji językowej oraz 

utrudniają naukę. 

Poprosiła Panią Dyrektor o weryfikację deklaracji. Zaznaczyła, że nie ma godzin świetlicy 

dla dzieci dowożonych busami szkolnymi. Szkoła posiada wolne sale lekcyjne dlatego też 

może rozpocząć naukę od godz. 8.00 bez potrzeby wpisywania dodatkowych godzin 

świetlicy. 

Pani Dyrektor wtrąciła, że nie jest wstanie wszystkiego dostosować bo ma niepełną kadrę 

nauczycielską, część nauczycieli uczy w Szkole Podstawowej w Sitnie. 

Pani Teresa Baran zaznaczyła, że w prawie oświatowym jest zapis komu przysługuje 

świetlica. Stwierdziła, że po nieprawidłowościach jakie przedstawiła, należy podać faktyczną 

liczbę dzieci korzystających ze świetlicy, wtedy Pan Wójt podejmie decyzję o dodatkowych 

godzinach. Odnośnie godzin logopedy zakomunikowała, że przyznawane są zgodnie                     

z przedstawionymi orzeczeniami. Dodała, że zazwyczaj wnioskowano o więcej godzin niż 

wspomniane orzeczenia. 

Pani Dyrektor stwierdziła, że jak kiedyś takie godziny były zapewnione to teraz ciężko 

jest je zabrać. 

Pani Teresa Baran na koniec ponownie poprosiła o weryfikację deklaracji i dostosowanie 

planu tak, żeby dzieci nie czekały na lekcje jak i również były odbierane zaraz po nich. 

Rozmowa trwała również na temat rozliczenia subwencji. 

Komisja Oświaty jednogłośnie stwierdziła, że jeśli Pani dyrektor przekazując rodzicom 

informacje dotyczące zmian w dowożeniu dzieci do szkoły, funkcjonowaniu świetlicy, 

redukcji bądź zmniejszaniu ilości godzin specjalistycznych i pozalekcyjnych bezwzględnie 

musi powiedzieć czym spowodowane są zmiany i ograniczenia. 

Uzasadnienie jest konieczne, aby rodzice mieli pełną wiedzę na ten temat i nie tworzyli 

własnej mylnej teorii jakoby Rada Gminy i Wójt nie dbali o dobro dzieci i oszczędzali na 

dzieciach i oświacie.  

Przewodniczący Rady odnosząc się do powyższego powiedział, że w stwierdzeniu                     

o oszczędzaniu na dzieciach nie ma ani jednego ziarna prawdy, gdyż Rada Gminy prawie na 

każdej sesji w ramach środków własnych dokłada do subwencji oświatowej. Nadmienił, że po 

zakończeniu roku budżetowego pozwoli sobie na przedstawienie konkretnych kwot jakie 

zostały wydatkowane na oświatę w 2019 r. i 2020 r. 

Pan Kamil Pyś Przewodniczący Komisji Oświaty podziękował za spotkanie. 

Na tym protokół zakończono. 

  

 

  Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej,  

  Ochrony Zdrowia i Sportu  

    Kamil Pyś 


